Дело № 5-25-628/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

22 ноября  2017 г.                                                                                              г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым,                г. Армянск, ул. Симферопольская, д.1, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по  ч. 2 ст. 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гурова Валентина Валентиновича, персональные данные,

У С Т А Н О В И Л :

Гуров В.В., дата в 19 час. 20 мин., находясь в магазине «ПУД», расположенном по адресу: адрес, в результате внезапно возникшего умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, путем свободного доступа,  тайно похитил корзину с продуктами на сумму 1750 руб. 65 коп., после чего, в процессе выхода из магазина был остановлен сотрудниками магазина, чем причинил магазину «ПУД» материальный ущерб на суму 1750 рублей 65 коп. Своими действиями Гуров В.В. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Гуров В.В. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что в связи с тем, что последние два месяца не мог найти себе работу и не мог заработать денег на продукты питания, решил дата в вечернее время  пойти в магазин «ПУД» и тайно похитить из магазина корзину с продуктами, т.к. хотел  кушать.
Кроме того, вина Гурова В.В. в совершении данного правонарушения подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: заявлением фио от дата о принятии мер к неизвестному лицу, которое дата около 18 час. 45 мин. из магазина «ПУД», расположенного по адресу: адрес похитил продукты питания и пластиковую корзину;  протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей от дата; объяснением фио от дата, согласно которого она подтверждает, что дата из магазина «ПУД» были похищены продукты питания, сумма причиненного ущерба уточняется; объяснением фио от дата, согласно которого он подтверждает, что работает в магазине «ПУД», в ходе несения службы  к нему обратился неизвестный мужчина и сообщил о том, что неизвестный мужчина с корзиной с продуктами питания вышел через кассу не расплатившись, догнав указанного мужчину, задержал его и вызвал сотрудников полиции; сохранной распиской фио от дата, согласно которой она получила пластиковую корзину с продуктами питания; справкой о стоимости похищенного товара от дата, согласно которого сумма ущерба составила 1750 руб. 65 коп.; протоколом об административном правонарушении № ХХ-хххххххх от дата.
	Исследовав материалы дела, считаю, что в действиях Гурова В.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: мелкое хищение чужого имущества путем кражи.
Санкция статьи 7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Гуров В.В. не является инвалидом I и II групп, военнослужащим, гражданином, призванным на военные сборы, а также имеющим специальные звания сотрудникам Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы и таможенных органов.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  не имеется.
Учитывая обстоятельство, смягчающее ответственность за административное правонарушение: раскаяние лица, считаю необходимым признать Гурова В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ.
На основании ст. 7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Гурова Валентина Валентиновича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде  обязательных работ на срок  30 (тридцать) часов с отбыванием наказания в объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с  территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Исполнение постановления поручить судебному приставу - исполнителю Отдела судебных приставов по г. Армянску УФССП России по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым

Мировой судья                                                                                            Гребенюк Л.И.